FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231, Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: - https://www.uespi.br

EDITAL Nº 003/2025

Processo nº 00089.030883/2025-16

RESULTADO FINAL

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)  da Universidade
Estadual do Piauí (UESPI), instituída para a governança do Programa AFIRMASUS pela
Portaria GR nº 999, de 19 de novembro de 2025, no uso de suas atribuições e considerando as
exigências da Portaria GM/MS N° 5.803/2024 (Anexo CXII), torna público o Resultado Final do
processo seletivo simplificado para a função de Orientador de Serviço (bolsista) do Grupo
AFIRMASUS/UESPI.

ORDEM NOME RESULTADO

01 Joviane Aparecida de Moura APROVADA/BOLSISTA

02 Maria Elizabete Gomes do Vale CLASSIFICADO(A)

03 Célia Maria da Silva CLASSIFICADO(A)

04 Cornélio José Santiago Neto CLASSIFICADO(A)

Informamos que a candidata aprovada será contactada para dar continuidade ao procedimento
de cadastro. Ressaltamos que, para fins de recebimento da bolsa, é necessário possuir conta
no Santander ou no Bradesco.

Atenciosamente,

Teresina-PI, 05 de dezembro de 2025.

Dra. Aline Martins Diolindo Meneses
Presidente da CLAA/AFIRMASUS – UESPI

(Matrícula nº 280256-2)

Documento assinado eletronicamente por ALINE MARTINS DIOLINDO MENESES -
Matr.0280256-2, Diretor(a) do DAEC, em 05/12/2025, às 14:17, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de
fevereiro de 2019.

Edital 003/2025 RESULTADO FINAL - ORIENTADOR DE SERVIÇO (0021531063)         SEI 00089.030883/2025-16 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0021531063 e o código CRC C5F50AF9.

Referência: Processo nº 00089.030883/2025-16 SEI nº 0021531063

Edital 003/2025 RESULTADO FINAL - ORIENTADOR DE SERVIÇO (0021531063)         SEI 00089.030883/2025-16 / pg. 2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 003/2025 RESULTADO FINAL - ORIENTADOR DE SERVIÇO (0021531063)